S. Cathari- næ legendæ

De Alexandria sic scribitur in Itinerario Beniamini Tudelensis (sicut ex Hebræo Latine conuertit Bene- dic. Arias Montanus 1574.) qui iudeus tempore Manuelis Comneni uixit: Constantinopoli, à 1142. usq; ad 1180. imperantis. Alexandria, inquit, urbem ex Alexandri. Macedonis nomine appellatam, iussu eius ædifica- tam, et firmissimè munitam, legimus: magna murorum, ædiũ, et palatiorum pulchritudine. Extra urbem uis- itur ædificiũ magnum et speciosissimũ: quod Gymnasiũ fuisse dicitur Aristotelis, Alexandri præceptoris: in quo uiginti ferè scholæ sunt: totius orbis hominibus olim frequentatæ: qui eò conueniebant Aristotelis Philosophiã discendi causa: et inter singulas, marmoreæ colũnæ erant. Est autem urbs ipsa, super soli pavementũ egregiè ædificata: et subterræcis Cryptis, et fornicibus: cuius plateis occultis homines in fora uenire possũt, ita ut nõ uideãtur. Ex quibus aliquæ integro milliari protèduntur: ut, à porta Resid, usq; ad portã marinã: in qua portã, uia facta et strata fuit ad portum ipsum Alexandriae urbis: quæ ad milliare unum intra Mare porrigitur. Quo loco turris ædificata fuit editissima: cui nomen incolæ faciunt, Magraah: Arabes uerò, Magar, Alexandria hoc est, Alexandriae Pharon. in cuius turris fastigio speculũ quondam ab Alexãdro constitutũ fuisse dicitur ui- treũ: in quo naues omnes bellicæ, quæ uel ex Græcia, uel omni ex Occidète, nocèdi causa in Aegyptũ nauiga- rēt, L. etiã itinerũ terrestriũ, hoc est, ultra 10. parasandus, spatio remotæ, cõspici possēt: atq; ideo etiam caueri, defensione paratæ: donec multis post Alexandri mortem diebus, naue ex Græcia aduectus uir callidus, no- mine Sodorus (quando Græci, Aegyptiorum iugo subditi erant) custodibus ebrietate sopitis, speculum illud cõfregit. Sic Aegyptiorũ uires ceciderunt. Cõstat adhuc illa turris: et nauis procul ueniẽtibus, magno usui est: quia cõspicitur ad 10. millia: et noctu lumẽ ibi accensum, prodest. Frequentatur ea urbs cõmercijs omniũ gen- tiũ. Hæc, ille. De Pharo Achill. statim lib. 5. amatorio, in Pharo ins. mōs est, medio in mari situs, nubes penè con- tingēs. in quo turris est: unde ignis elucet: noctu nauigantes, tanquã alius quidã Subernator, dirigens. De eadẽ Eustathius Cõmentar. in Dionys. Alexandrinũ sic scribit. φασί, inquit, ἔστι νῆος οὐ δεξιᾷ πλευρῇ ἀλεξανδρεί- κης: πρὸ γὰρ ἀνέχουσα μέγιστον, ἐκπυρσσοῦσα τοὺς κελῶπλῆσι, Et posteriũs: πλὴν ἡ τῆς πόλεως ἢ ἀλεξανδρείας ἰ- σόρουτος, πρὸς ἧς ἢ τοιαύτη τινὲς λέγουσι ἀλεξανδρείαν πόλιν πολυαἰθέρων, ἧς ὁ λιμὲν ναυσι δυνασσόσις, φονὸς τε γὰρ ἐπ' αὐτὴν ἑσπέραις: ἢ ἑσπέραις ὑφ' αὐτῆς ἢ ἐπ' αὐτῆν διακρίπτει τὸ δρόμον. ἢ τὸ μὲν ἀριστὸν αὐτῆς πρὸς ἡμετέρας χερσὶν ἡμετέρας σιδήσει: οὐ δεξιᾷ ἢ ἡμισὶς ἢ φασί, περὶ αὐτῆς, πυρσσοῦσα τοὺς πλῆσι, πρὸς τὴν ἀναχέρειαν ἢ κελῶπλιν, πρὸς ἧς τὴν νῆσον, μέγιστα κελῶπλιν χερσὶν αὐτῆς τέχνη: οὐς ἢ πυρσσοῦσα ὁμοῦ καὶ ἀνὰ πρῶτον ἀμφαγνύμενα, ἐν ἡμετέρας χερσὶν ἢ πρὸς ἡμῶν σφάλλει, διὰ τὸ ὅτι τὴν αἰσθητὴν ἀσπράγγον, ἢ κελῶπλιν, οὐκ ἐς ἀσπράγγον, καὶ τριχρόνον σα- δίδος οὐδὲν ἔχει τὸ μέγιστον. Hodie (ut ex Solomone Schuneighero didici) nihil destructius ferè Alexandria est.

Alexandria; ante 400. ab hinc an- nos qualis:

φασί, illud.

Pottusi

Quod partim per ea tempora accidit (quemadmodum Ioan. Leo Africanus, lib. 8. cap: 6. descriptionis Africae ait) cum, Ludouico eius nominis quarto Gallorum Rege (950. circiter Christi) in libertatem restituto: Cypri Rex, classe partim Venetæ, partim Gallica, instructus: ex improviso Alexandriam adortus, magna hominum edita strage, cepisset ac depopulatus esset. Verũm Sultano adueniente cum magnis copijs: Cypri de retinenda urbe desperantes, domibus incendio absumptis, discesserunt. Multis annis post (ut est apud Aeneam Syluium cap. 97. de Asia minore) Rex Cypri Petrus, classe instructa Catelanis et Gallis Alexandriam inuasit, diripuit, cum amplissimis spolijs abiit. Nec post (1371. Christi) à fratre suo (Iacõbo Lusignano) interfectus est.

Deuastatio.

Adijciant obiter quædam alia, de peregrinatione Hierosolyman, et ad montem Sinæum.

Peregrinato- res in ter- ram S.

Peregrini, qui illò uenerunt, quorum historiam uidi, hi sunt. PRIMVS, anno Cbristi 1479. Ioannes Tucherus Noribergensis: Hic è patria 6. Maij (die Iouis) egressus, 18. Maij Venetias (milliar. Ger- manicus 86)peruenit. Venetis Parentium 14. Iun. nauigauit, Italica milliari. C. Parentio Zaram Iun. 17. milliari. C C. Zaro 25. Iun. Ragusium, mill. C C. Ragusium distat à Venetijs 10. milliaria, seu leucas Italicas. Ragusio 27. Iun. (die Dominico) Corcyram, seu Corsunam null. C C C. Habet Corcyra duo castra in saxis editissimis sita. Peregrinis, ibi tantum in suburbio, uel apud fratres minores, esse permittitur. Abest à Venetijs 10 C C C. milliaria: ab Hydrũte uerò, XL. Græcè loquente. Corcyra 4. Ital. Modonã, urbem Pelopõnesi (olim Methonen, Ital. mill. C C C. quoniam à Venetijs 10 C C. milliari. abest. Modonam Græci incolebant,

1. Ioan. Tu- cher. Corcyra. C

E. Γ. Δ. της Κ. τ. Π. ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2008

incolebant, de cingula dicti, fidem S. Pauli habentes. Templum ibi primarium, S. Ioannis. In ea ciuitate, Archi Episcopus quoq; clerus religionis Romanæ, erat. Ante eam, circiter C. C. C. tuguria nigrorum hominum, in Germaniam uenientium, se ex Aegypto mentientium. Inter Modonam et Coronam, intercapedo est 18. miliarium à Modona Neapoli Romanæ, seu Neauplium, nauigatur CC. miliaribus.

Modonâ in insulam Cerigo (Cythêra) iul. 13. perlatus est, milliar. Ital. circ. C. à Cytheris in Candiam, seu Cretâ circ. CC. miliaria sunt. Nam Candia (ut et Rhodus) abest CCC. milliar. à Modona. Hanc insulam Tucherus præteruectus est, Nauarcho appellere nolente.